
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 8 (1016) 
28 февраля 2024 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2024 № 219-р

19-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.11.2023 № 97-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2023 № 97-нд «О бюдже-
те Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов», внесенный администрацией Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском 
городском округе» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 22.11.2023 № 97-нд «О бюджете Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2024 № 108-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 22.11.2023 № 97-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 28.02.2024 № 219-р)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского го-

родского округа (далее – бюджет городского округа) на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 22 

146 997,04635 тысяч рублей (далее – тыс. рублей);
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 22 643 952,26827 

тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств 
в сумме 327 503,62630 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в сумме 15 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в суммах:
496 955,22192 тыс. рублей, в размере 5,5 процента от утвержденного объема 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений;

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,0 процентов от утвержденного объема 
доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам от-
числений, без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
городского округа на 01.01.2024 на сумму 316 955,22192 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый 
период 2025-2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2025 год 
в сумме 19 537 661,20514 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 19 891 008,03179 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме 20 057 
661,20514 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 250 487,91614 
тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств 334 
650,41356 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 20 221 008,03179 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 516 343,19326 тыс. рублей, расходы 
на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 333 671,46050 тыс. 
рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на 2025 год в сумме 15 000,00000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
15 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2025 год в суммах:
520 000,00000 тыс. рублей, в размере 5,7 процента от утвержденного объема 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений;

320 000,00000 тыс. рублей, в размере 3,5 процента от утвержденного объема 
доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам от-
числений, без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
городского округа на 01.01.2025 на сумму 200 000,00000 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2026 год в суммах:
330 000,00000 тыс. рублей, в размере 3,5 процента от утвержденного объема 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений;

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 1,9 процента от утвержденного объема 
доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам от-
числений, без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
городского округа на 01.01.2026 на сумму 150 000,00000 тыс. рублей.».

2. Дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1
Определить, что в соответствии с частью 2 статьи 27.1 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном 
процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» остатки средств на счетах 
по учету средств бюджета городского округа на 01.01.2024 в сумме 315 634,41490 
тыс. рублей используются в 2024 году на следующие цели:

1) выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, в сумме 
98 342,38342 тыс. рублей;

2) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (сельскохозяй-
ственным производителям) в целях возмещения части затрат, связанных с приобре-
тением оборудования и специализированной техники для создания и (или) развития, 
и (или) модернизации сельскохозяйственного производства, в сумме 693,36200 
тыс. рублей;

3) выполнение мероприятий по обеспечению деятельности муниципальной комис-
сии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в много-
квартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного 
фонда Петропавловск-Камчатского городского округа, а также частного жилищного 
фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов в сумме 1 140,00000 тыс. рублей;

4) дополнительные меры социальной поддержки инвалидам (детям-инвалидам) 
по приспособлению жилых помещений инвалидов (детей-инвалидов) и общего иму-
щества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды (дети-инвалиды), 
с учетом потребностей инвалидов (детей-инвалидов) в сумме 862,29583 тыс. рублей;

5) организация проведения специализированных (очистных работ), ремонтно-ре-
ставрационных работ по сохранению объектов культурного наследия, памятников, 
мемориальных и памятных досок, мемориальных плит и иных памятных знаков 
в сумме 38 976,61000 тыс. рублей;

6) устройство, восстановление, обустройство, содержание, капитальный и текущий 
ремонт объектов ландшафтной архитектуры 9 246,94700 тыс. рублей;

7) расходы на обустройство, восстановление и текущий ремонт воинских захо-
ронений в сумме 27 985,27100 тыс. рублей;

8) снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в сумме 23 824,39160 тыс. рублей;

9) приведение образовательных организаций в соответствие с современными 
требованиями, направленными на обеспечение безопасных и комфортных условий 
организации образовательного процесса, в сумме 23 970,39980 тыс. рублей;

10) обновление и укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений в сумме 7 739,39600 тыс. рублей;

11) обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций в сумме 
66 767,80800 тыс. рублей;

12) объект культурного наследия регионального значения «Дом № 4 по ул. Кра-
синцев в г. Петропавловске-Камчатском» в сумме 7 721,00350 тыс. рублей;

13) сооружение Центральный тепловой пункт № 234 тепловые сети 1-го и 2-го 
контура, кадастровый номер: 41:01:0010122:761, реконструкция (перенос тепловых 
сетей, проходящих вдоль многоквартирных домов № 19, № 21 по улице Советская) 
в сумме 8 364,54675 тыс. рублей.».

3. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 25.11.2020 № 320-нд «О создании муниципального дорожного фонда 
Петропавловск-Камчатского городского округа» утвердить:

1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропав-
ловск-Камчатского городского округа по доходам:
в 2024 году – 886 238,63671 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 170 803,80379 тыс. рублей;
в 2026 году – 851 358,43314 тыс. рублей;
2) объем остатка средств муниципального дорожного фонда Петропавловск-Кам-

чатского городского округа на 01.01.2024 в сумме 1 320,80702 тыс. рублей;
3) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропав-

ловск-Камчатского городского округа по расходам:
в 2024 году – 887 559,44373 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 170 803,80379 тыс. рублей;
в 2026 году – 851 358,43314 тыс. рублей;
3) распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годы согласно приложению 18 к настоящему Решению.».

4. В абзаце третьем части 1 статьи 7 слова «открытом для учета денежных 
средств получателей средств из бюджета городского округа» заменить словами 
«открытом для осуществления и отражения операций с денежными средствами 
участников казначейского сопровождения».

5. Часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга городско-

го округа на 2024 год в размере 8 972 217,63262 тыс. рублей, на 2025 год в размере 
9 182 138,37357 тыс. рублей, на 2026 год в размере 9 449 432,10193 тыс. рублей.».

6. Часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета городского округа является распределение зарезер-
вированных в составе утвержденных:



№ 8 (1016) 28 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1) приложением 9 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2024 год 

в объеме 271 143,82526 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, аудиторов 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, муни-
ципальных служащих городского округа по подразделу 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций» раздела 0100 «Общегосударствен-
ные вопросы» в сумме 42 251,35859 тыс. рублей с последующим перераспределе-
нием на соответствующие коды бюджетной классификации;
б) организацию работы пункта временного размещения в целях обеспечения про-

живания граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих 
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Ре-
спублики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Камчатского 
края в экстренном массовом порядке (далее – лица, прибывшие в экстренном мас-
совом порядке), его ремонт, транспортное обеспечение, размещение и питание лиц, 
прибывших в экстренном массовом порядке и находящихся в пункте временного 
размещения на территории городского округа, по подразделу 0311 «Миграционная 
политика» раздела 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность» в сумме 5 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением 
на соответствующие коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, краевого 
бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», осущест-
вление капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, бюджетных инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное хозяй-
ство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 84 
803,69355 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
г) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, краевого 
бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», осущест-
вление благоустройства, осуществление оплаты коммунальных услуг по объектам 
муниципальной собственности, восстановления, обустройства и ремонта детских 
площадок, оказания услуг по технологическому присоединению энергопринимающих 
устройств (электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания 
услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холод-
ного водоснабжения и сетям водоотведения, ремонта объектов муниципальной 
собственности, разработки проектов планировки и (или) проектов межевания терри-
торий, обеспечение деятельности муниципального учреждения по подразделу 0503 
«Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 96 
877,38959 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
д) реализацию инициативных проектов, обеспечение деятельности муниципаль-

ного учреждения по подразделу 0505 «Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 10 
000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
е) на организацию мероприятий по охране окружающей среды, указанных в пункте 

1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», по подразделу 0605 «Другие 
вопросы в области охраны окружающей среды» раздела 0600 «Охрана окружающей 
среды» в сумме 31 761,38353 тыс. рублей с последующим перераспределением 
на соответствующие коды бюджетной классификации;
ж) повышение гражданской активности социально ориентированных некоммер-

ческих организаций и улучшение условий для устойчивого развития социально 
ориентированных некоммерческих организаций в городском округе по подразделу 
1006 «Другие вопросы в области социальной политики» раздела 1000 «Социальная 
политика» в сумме 450,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением 
на соответствующие коды бюджетной классификации;

2) приложением 10 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2025 год 
в объеме 576 339,61939 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, аудиторов 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, муни-
ципальных служащих городского округа по подразделу 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций» раздела 0100 «Общегосударствен-
ные вопросы» в сумме 6 760,84162 тыс. рублей с последующим перераспределе-
нием на соответствующие коды бюджетной классификации;
б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, краевого 
бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», осущест-
вление капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, бюджетных инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное хозяй-
ство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 540 
000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, краевого 
бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», осущест-
вление благоустройства, осуществление оплаты коммунальных услуг по объектам 
муниципальной собственности, восстановления, обустройства и ремонта детских 
площадок, оказания услуг по технологическому присоединению энергопринимающих 
устройств (электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания 
услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холодного 
водоснабжения и сетям водоотведения, ремонта объектов муниципальной собствен-
ности, обеспечение деятельности муниципального учреждения по подразделу 0503 
«Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 19 
578,77777 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
г) реализацию инициативных проектов, обеспечение деятельности муниципального 

учреждения по подразделу 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 10 
000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;

3) приложением 11 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2026 год 
в объеме 55 927,16384 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, аудиторов 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, муни-
ципальных служащих городского округа по подразделу 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций» раздела 0100 «Общегосударствен-
ные вопросы» в сумме 6 760,84162 тыс. рублей с последующим перераспределе-
нием на соответствующие коды бюджетной классификации;

б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», 
осуществление капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, бюджетных инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное 
хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 
20 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, краевого 
бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», осущест-
вление благоустройства, осуществление оплаты коммунальных услуг по объектам 
муниципальной собственности, восстановления, обустройства и ремонта детских 
площадок, оказания услуг по технологическому присоединению энергопринимающих 
устройств (электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания 
услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холодного 
водоснабжения и сетям водоотведения, ремонта объектов муниципальной собствен-
ности, обеспечение деятельности муниципального учреждения по подразделу 0503 
«Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 19 
166,32222 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
г) реализацию инициативных проектов, обеспечение деятельности муниципального 

учреждения по подразделу 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 10 
000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации.».

7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

8. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

9. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
Решению.

10. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

11. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

12. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 
Решению.

13. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

14. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему 
Решению.

15. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему 
Решению.

16. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему 
Решению.

17. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему 
Решению.

18. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему 
Решению.

19. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему 
Решению.

20. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 14 к настоящему 
Решению.

21. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 15 к настоящему 
Решению.

22. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 16 к настоящему 
Решению.

23. Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему 
Решению.

24. Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 18 к настоящему 
Решению.

25. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Полный текст Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.02.2024 № 108-нд (со всеми приложениями) 
опубликован в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
От 18.08.2023 № 69/23

О внесении изменений в приказ 
Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 21.07.2022 № 54/22 «Об утверждении единой 
структуры программных (непрограммных) статей 
расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа, установлении перечня и кодов 
целевых статей расходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов»

В целях уточнения перечня направлений расходов бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (за исключением расходов, финансовое обеспечение 
которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение), перечня целевых ста-
тей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и перечня 
дополнительных кодов детализации расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления финансов администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 21.07.2021 № 54/22 «Об утверждении единой структуры 
программных (непрограммных) статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа, установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов» следующие изменения:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (1016) 28 февраля 2024 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.1 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

приказу;
1.2 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

приказу;
1.3 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

приказу.
2. Бюджетному отделу Управления финансов администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа довести настоящий приказ до главных распорядителей 
средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра и Павла» 
и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.10.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя ру-
ководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководитель Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

О.С. Чубкова
Полный текст Приказа Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.08.2023 № 69/23 
опубликован в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
 от 18.09.2023 № 83/23

О внесении изменений в приказ 
Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.05.2021 № 70/21 «О Порядке составления 
и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
бюджетных росписей главных распорядителей 
средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа и лимитов бюджетных 
обязательств»

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.05.2021 № 70/21 
«О Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа, бюджетных росписей главных распоряди-
телей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и лимитов 
бюджетных обязательств»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления финансов администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 28.05.2021 № 70/21 «О Порядке составления и ведения 
сводной бюджетной росписи бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 
бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и лимитов бюджетных обязательств» следующие изме-
нения:

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.»;

1.2 в Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, бюджетных росписей главных распоря-
дителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и лимитов 
бюджетных обязательств:

1.2.1 пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При отсутствии у соответствующих участников бюджетного процесса автома-

тизированной системы электронного документооборота и делопроизводства адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа или наличия временных 
технических проблем (письменно подтвержденных Управлением делами администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа) участники бюджетного процесса 
осуществляют документооборот на бумажных носителях.»;

1.2.2 в пункте 4.5:
- в подпункте 4.5.5 слова «(в четырех экземплярах)» исключить;
- подпункт 4.5.6 изложить в следующей редакции:
«4.5.6 Уведомление об изменении бюджетных назначений подписывается испол-

нителем, начальником бюджетного отдела Управления финансов, заместителем 
руководителя Управления финансов и руководителем Управления финансов.
В случае временного отсутствия заместителя руководителя Управления финан-

сов на период отпуска, командировки или временной нетрудоспособности, а также 
на период исполнения заместителем руководителя Управления финансов обязанно-
стей руководителя Управления финансов, Уведомление об изменении бюджетных 
назначений не подписывается заместителем руководителя Управления финансов.»;

1.2.3 пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. Лимиты бюджетных обязательств, заблокированные в соответствии с подпун-

ктом 4.4.2 настоящего Порядка, уменьшаются Управлением финансов без письмен-
ного обращения (Докладной записки) ГРБС до устранения выявленных нарушений 
бюджетного законодательства.
Лимиты бюджетных обязательств, заблокированные в соответствии с подпунктом 

4.4.3 настоящего Порядка, уменьшаются Управлением финансов без письменного 
обращения (Докладной записки) ГРБС до перераспределения выявленной Экономии 
на иные расходы.
Лимиты бюджетных обязательств, заблокированные в соответствии с подпунктом 

4.4.4 настоящего Порядка, уменьшаются Управлением финансов на основании пись-
менного обращения (Докладной записки) ГРБС до перераспределения выявленной 
Экономии на иные расходы.
Лимиты бюджетных обязательств, заблокированные в соответствии с подпунктом 

4.4.5 настоящего Порядка, уменьшаются Управлением финансов без письменного 
обращения (Докладной записки) ГРБС до приведения правовых актов в соответ-
ствие с федеральным законодательством, законодательством Камчатского края, 
муниципальными правовыми актами, а также в соответствие с судебными решени-
ями, в том числе по результатам рассмотрения актов прокурорского реагирования, 
экспертных заключений контрольных органов.

Уведомление об изменении бюджетных назначений подписывается исполнителем, 
начальником бюджетного отдела Управления финансов, заместителем руководителя 
Управления финансов и руководителем Управления финансов.
В случае временного отсутствия заместителя руководителя Управления финансов 

на период отпуска, командировки или временной нетрудоспособности, а также 
на период исполнения заместителем руководителя Управления финансов обязанно-
стей руководителя Управления финансов, Уведомление об изменении бюджетных 
назначений не подписывается заместителем руководителя Управления финансов.»;

1.2.4 подпункт 5.3.6 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3.6 Изменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обяза-

тельств оформляется бюджетным отделом Управления финансов уведомлением 
об изменении бюджетных назначений по форме согласно приложению 4 к насто-
ящему Порядку в течение 3 рабочих дней с даты согласования руководителем 
Управления финансов Докладной записки:

- в случае изменения бюджетных назначений, не приводящих к изменениям 
параметров утвержденного бюджета городского округа, уведомление об изменении 
бюджетных назначений подписывается исполнителем, начальником бюджетного 
отдела Управления финансов и заместителем руководителя Управления финансов;

- в случае изменения бюджетных назначений, требующих изменения параметров 
утвержденного бюджета городского округа, уведомление об изменении бюджетных 
назначений подписывается исполнителем, начальником бюджетного отдела Управ-
ления финансов, заместителем руководителя Управления финансов и руководи-
телем Управления финансов.
В случае временного отсутствия заместителя руководителя Управления финансов 

на период отпуска, командировки или временной нетрудоспособности, а также 
на период исполнения заместителем руководителя Управления финансов обязанно-
стей руководителя Управления финансов, Уведомление об изменении бюджетных 
назначений не подписывается заместителем руководителя Управления финансов.»;

1.2.5 подпункт 5.4.6 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4.6 В день утверждения изменений в сводную бюджетную роспись на осно-

вании решения о внесении изменений в решение о бюджете городского округа 
бюджетный отдел Управления финансов формирует уведомление об изменении 
бюджетных назначений по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
Уведомление об изменении бюджетных назначений подписывается исполнителем, 

начальником бюджетного отдела Управления финансов и заместителем руководи-
теля Управления финансов.
В случае временного отсутствия заместителя руководителя Управления финансов 

на период отпуска, командировки или временной нетрудоспособности Уведомление 
об изменении бюджетных назначений не подписывается заместителем руководи-
теля Управления финансов.»;

1.2.6 подпункт 5.5.5 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5.5 Изменение сводной бюджетной росписи по расходам оформляется бюд-

жетным отделом Управления финансов уведомлением об изменении бюджетных 
назначений по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку в течение 
3 рабочих дней с даты согласования руководителем Управления финансов До-
кладной записки:

- в случае изменения бюджетных назначений, не приводящих к изменениям 
параметров утвержденного бюджета городского округа, уведомление об изменении 
бюджетных назначений подписывается исполнителем, начальником бюджетного 
отдела Управления финансов и заместителем руководителя Управления финансов;

- в случае изменения бюджетных назначений, требующих изменения параметров 
утвержденного бюджета городского округа, уведомление об изменении бюджетных 
назначений подписывается исполнителем, начальником бюджетного отдела Управ-
ления финансов, заместителем руководителя Управления финансов и руководи-
телем Управления финансов.
В случае временного отсутствия заместителя руководителя Управления финансов 

на период отпуска, командировки или временной нетрудоспособности, а также 
на период исполнения заместителем руководителя Управления финансов обязанно-
стей руководителя Управления финансов, Уведомление об изменении бюджетных 
назначений не подписывается заместителем руководителя Управления финансов.»;

1.2.7 пункт 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8. При наличии технической возможности в программном продукте АС «Бюд-

жет» уведомления о бюджетных назначениях, об изменении бюджетных назначений 
подписываются электронной цифровой подписью.
До вступления Решения о бюджете в силу уведомления о бюджетных назначени-

ях, уведомления об изменении бюджетных назначений, подписанные электронной 
цифровой подписью, доводятся до ГРБС посредством автоматизированной системы 
электронного документооборота и делопроизводства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в сроки, установленные настоящим Порядком.
Уведомления об изменении бюджетных назначений, подписанные электронной 

цифровой подписью, ГРБС получает самостоятельно в АС «УРМ» путем форми-
рования документов:

- «Уведомление об изменении бюджетных назначений (изменение параметров 
бюджета)»;

- «Уведомление об изменении бюджетных назначений (не измененяет параметры 
бюджета)».»;

1.2.8 в пункте 5.9 слова «подпунктом 4.2.1» заменить словами «подпунктом 
5.2.1»;

1.2.9 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

1.2.10 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу;

1.2.11 приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
приказу;

1.2.12 приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
приказу;

1.2.13 приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 
приказу.

2. Начальнику бюджетного отдела Управления финансов администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа довести настоящий приказ до главных 
администраторов бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра и Пав-
ла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководитель Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

О.С. Чубкова
Полный текст Приказа Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.09.2023 № 83/23 
опубликован в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru



№ 8 (1016) 28 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
от 21.09.2023 № 95/23

О внесении изменений в приказ 
Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 04.05.2021 № 61/21 «Об утверждении Методики 
планирования доходов бюджета городского округа, 
источников финансирования дефицита бюджета, 

бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных 
ассигнований субъектами бюджетного планирования 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на очередной финансовый год (на очередной 

финансовый год и плановый период)»
В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.05.2021 № 61/21 
«Об утверждении Методики планирования доходов бюджета городского округа, источ-
ников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований 
бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый 
год и плановый период)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа от 04.05.2021 № 61/21 «Об утверждении Методики планирования 
доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, 
бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюд-
жетного планирования Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)» следующие 
изменения:

1.1 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя ру-

ководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.»;

1.2 в Методике планирования доходов бюджета городского округа, источников 
финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюд-
жетных ассигнований субъектами бюджетного планирования Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый 
год и плановый период):

1.2.1 абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Прогнозирование доходов бюджета на очередной финансовый год (на очеред-

ной финансовый год и плановый период) по виду доходов «Доходы от приватизации 
имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации 
нефинансовых активов имущества казны» осуществляется соответствующим главным 
администратором доходов бюджета городского округа на основании проекта прогноз-
ного плана приватизации на очередной финансовый год (на очередной финансовый 
год и плановый период), а в случае наличия по состоянию на 01 сентября текущего 
финансового года утвержденного прогнозного плана приватизации на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), на основа-
нии утвержденного прогнозного плана приватизации на очередной финансовый год 
(на очередной финансовый год и плановый период).»;

1.2.2 в пункте 2.6 слова «на 01 сентября» заменить словами «на 23 сентября»;
1.2.3 в подпункте 4.8.2 пункта 4.8 слова «учетом требований,» заменить словами 

«с учетом требований,»;
1.2.4 в подпункте 4.10.2 пункта 4.10 слова «номера страниц письма» заменить 

словами «номера страниц ОБАС»;
1.2.5 в подпункте 4.15.2 пункта 4.15:
- в абзаце первом слова «до 5 сентября» заменить словами» «до 15 сентября»;
- в абзаце третьем слова «на 1 сентября» заменить словами» «на 10 сентября»;
- в абзаце четвертом слова «на 1 сентября» заменить словами» «на 10 сентября»;
- в абзаце пятом слово «распоряжением» заменить словом «постановлением»
- абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия утвержденного перечня инвестиционных объектов Петро-

павловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год, плановый 
период и прогнозный период, утвержденного постановлением администрации город-
ского округа, объем расходов на реализацию инвестиционных мероприятий предо-
ставляется в соответствии с перечнем инвестиционных объектов Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на текущий финансовый год, плановый период и прогно-
зный период, утвержденным постановлением администрации городского округа;»;

1.2.6 в пункте 4.16 слова «до 15 сентября» заменить словами «до 30 сентября»;
1.2.7 в абзаце третьем пункта 5.10. слова «приложению 15» заменить словами 

«приложениям 15 и 19»;
1.2.8 абзац третий подпункта 7.2.1 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:
«2) указанием размера дополнительной потребности в бюджетных ассигнованиях 

(с приложением расчетов и документов, обосновывающих потребность в бюджетных 
ассигнованиях ГРБС);»;

1.2.9 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

1.2.10 приложение 20 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

2. Начальнику бюджетного отдела Управления финансов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа довести настоящий приказ до главных ад-
министраторов бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра и Павла» 
и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руко-
водителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководитель Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

О.С. Чубкова
Полный текст Приказа Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.09.2023 № 95/23 
опубликован в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
от 30.10.2023 № 103/23

О внесении изменений в приказ 
Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 21.07.2022 № 54/22 «Об утверждении единой 
структуры программных (непрограммных) статей 
расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа, установлении перечня и кодов 
целевых статей расходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 
приказом Министерства финансов Камчатского края от 23.11.2022 № 33/559 
«Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов краевого бюджета 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», а также в целях уточ-
нения отдельных положений приказа, перечня направлений расходов бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа, перечня целевых статей расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления финансов администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 21.07.2021 № 54/22 «Об утверждении единой структуры 
программных (непрограммных) статей расходов бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, установлении перечня и кодов целевых статей расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1.1 пункт 3 дополнить подпунктами 3.14-3.16 следующего содержания:
«3.14 коды направлений расходов, содержащие значения 97000 – 97499, исполь-

зуются для отражения расходов бюджета городского округа на цели, предусмотрен-
ные Правилами предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов 
Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств 
единого счета федерального бюджета, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 31 марта 2023 года № 525 «Об утверждении 
Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств 
единого счета федерального бюджета и о внесении изменения в пункт 12(1) По-
ложения о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской 
Федерации» (далее – Правила), источником финансового обеспечения которых 
являются бюджетные кредиты, предоставляемые Федеральным казначейством 
краевому бюджету за счет временно свободных средств единого счета феде-
рального бюджета на срок до 15 лет с взиманием платы за пользование ими 
по ставке 3 процента годовых с правом досрочного погашения (далее – специ-
альный казначейский кредит);

3.15 коды направлений расходов, содержащие значения K7000 – K7499, ис-
пользуются для отражения расходов бюджета городского округа на цели, пред-
усмотренные Правилами, источником финансового обеспечения которых являются 
межбюджетные трансферты из краевого бюджета в целях софинансирования 
расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа, возника-
ющих при осуществлении расходов, за исключением специальных казначейских 
кредитов.

3.16 коды направлений расходов, содержащие значения S7000 – S7499, ис-
пользуются для отражения расходов бюджета городского округа на цели, пред-
усмотренные Правилами, источником финансового обеспечения которых явля-
ются средства бюджета городского округа, в целях софинансирования которых 
из краевого бюджета предоставляются межбюджетные трансферты, имеющие 
целевое назначение.
При формировании кодов целевых статей расходов бюджета городского округа, 

содержащих направления расходов K7000 – K7499, S7000 – S7499, обеспечива-
ется на уровне второго – пятого разрядов направлений расходов однозначная 
увязка данных кодов направлений расходов бюджета городского округа с кодами 
направлений расходов для отражения расходов краевого бюджета на цели, пред-
усмотренные Правилами, источником финансового обеспечения которых являются 
специальные казначейские кредиты.»;

1.2 пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.»;

1.3 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

1.4 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу;

1.5 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
приказу.

2. Бюджетному отделу Управления финансов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа довести настоящий приказ до главных распорядителей 
средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра и Пав-
ла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.08.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководитель Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

О.С. Чубкова
Полный текст Приказа Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2023 № 103/23 
опубликован в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (1016) 28 февраля 2024 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
от 18.12.2023 № 115/23

О внесении изменений в приказ 
Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 21.07.2022 № 54/22 «Об утверждении единой 
структуры программных (непрограммных) статей 
расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа, установлении перечня и кодов 
целевых статей расходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов»

В целях уточнения перечня направлений расходов бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (за исключением расходов, финансовое обеспечение 
которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение), перечня целевых 
статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и перечня 
дополнительных кодов детализации расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления финансов администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 21.07.2021 № 54/22 «Об утверждении единой структуры 
программных (непрограммных) статей расходов бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, установлении перечня и кодов целевых статей расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1.1 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

1.2 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу;

1.3 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
приказу.

2. Бюджетному отделу Управления финансов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа довести настоящий приказ до главных распорядителей 
средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра и Пав-
ла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.10.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководитель Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

О.С. Чубкова
Полный текст Приказа Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.12.2023 № 115/23 
опубликован в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
от 18.12.2023 № 116/23

О внесении изменений в приказ 
Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 04.08.2023 № 66/23 «Об утверждении единой 
структуры программных (непрограммных) статей 
расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа, установлении перечня и кодов 
целевых статей расходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджет-
ной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначе-
ния», приказом Министерства финансов Камчатского края от 22.11.2023 № 93-Н 
«Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов краевого бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, а также Порядка опре-
деления перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обе-
спечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение», а также 
в целях уточнения отдельных положений приказа, перечня направлений расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, перечня целевых статей 
расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления финансов администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 04.08.2023 № 66/23 «Об утверждении единой структуры 
программных (непрограммных) статей расходов бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, установлении перечня и кодов целевых статей расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1 в пункте 3:
1.1.1 подпункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4 коды направлений расходов бюджета городского округа, содержащие 

значения 40000 – 49990 используются для отражения расходов бюджета город-
ского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии 
(за исключением субсидии местным бюджетам на софинансирование оплаты 
труда работников муниципальных учреждений), которые не софинансируются 
из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов), 
субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 
предоставляемые из краевого бюджета и осуществляются по целевым статьям 
расходов бюджета городского округа, включающим в коде направления расхо-
дов первый-четвертый разряды, идентичные первому-четвертому разрядам кода 
направления расходов краевого бюджета. При этом, наименование указанных 
направлений расходов бюджета городского округа не включает указание на наи-
менование межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового 
обеспечения расходов бюджета городского округа;»;

1.1.2 подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5 коды направлений расходов бюджета городского округа, содержащие зна-

чения T0000 – T9990, используются для отражения расходов бюджета городско-
го округа, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предостав-
ляются бюджету городского округа субсидии (за исключением субсидии местным 
бюджетам на софинансирование оплаты труда работников муниципальных уч-
реждений), которые не софинансируются из федерального бюджета (бюджетов 
государственных внебюджетных фондов).
При формировании кодов целевых статей расходов бюджета городского округа, 

содержащих направления расходов T0000 – T9990, на уровне второго-четвертого 
разрядов направления расходов обеспечивается однозначная увязка данных кодов 
направлений расходов бюджета городского округа с кодами и наименованиями 
направлений расходов краевого бюджета, без указания наименования формы 
межбюджетного трансферта. При этом наименование указанных направлений 
расходов бюджета городского округа должно содержать слова «софинансирование 
за счет средств бюджета городского округа»;

1.1.3 подпункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6 коды целевых статей расходов бюджета городского округа, содержащие 

в шестом – десятом разрядах кода нижеприведенные значения, подлежат дета-
лизации в части пятого разряда кодов направлений расходов:

3.6.1 40000 – 49990, осуществляемых за счет субсидий из краевого бюджета 
(за исключением субсидии местным бюджетам на софинансирование оплаты труда 
работников муниципальных учреждений) с указанием наименования направления 
расходов «Решение вопросов местного значения городского округа в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края»;

3.6.2 T0000 – T9990, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 
предоставляются бюджету городского округа субсидии (за исключением субсидии 
местным бюджетам на софинансирование оплаты труда работников муниципаль-
ных учреждений) с указанием наименования направления расходов «Решение 
вопросов местного значения городского округа в рамках соответствующей госу-
дарственной программы Камчатского края (софинансирование за счет средств 
местного бюджета)»;

3.6.3 40030 в целях финансового обеспечения, которых бюджету городско-
го округа предоставляется дотация на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов с указанием наименования направления расходов «Расходы 
за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов».
Значение пятого разряда кода направления расходов, указанных в пунктах 3.6.1 

и 3.6.2, принимает значения от 1 до 9 и далее буквенные значения Б, В, Г, Д, 
Ж, И, К, Л, М, Н, С, П, Р, А, Е:

1 – Развитие здравоохранения Камчатского края;
2 – Развитие образования в Камчатском крае;
3 – Социальная поддержка граждан в Камчатском крае;
4 – Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края;
5 – Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными ус-
лугами и услугами по благоустройству территорий;

6 – Содействие занятости населения Камчатского края;
7 – Семья и дети Камчатки;
8 – Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводства животного мира 

на территории Камчатского края;
9 – Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае;
А – Развитие культуры в Камчатском крае;
Б – Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление 

детей в Камчатском крае;
В – Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов в Камчатском крае;
Г – Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края;
Д – Информационное общество в Камчатском крае;
Е – Развитие транспортной системы в Камчатском крае;
Ж – Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйствен-

ной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края;
И – Развитие рыбохозяйственного комплекса Камчатского края;
К – Реализация государственной национальной политики и укрепление граж-

данского единства в Камчатском крае;
Л – Управление государственными финансами Камчатского края;
М – Совершенствование управления краевым имуществом, находящимся в го-

сударственной собственности Камчатского края;
Н – Безопасная Камчатка;
С – Формирование современной городской среды в Камчатском крае;
П – Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае;
Р – Сохранение языков коренных малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае.
При детализации пятого разряда кода направления расходов, указанных в пун-

ктах 3.6.1 и 3.6.2, содержащего значение «0», в наименовании направления рас-
ходов бюджета городского округа после наименования кода направления рас-
ходов в скобках указывается наименование целевого назначения направления 
расходов.»;

1.1.4 дополнить подпунктом 3.14 следующего содержания:
«3.14 коды направлений расходов, содержащие значения 97000 – 97499, исполь-

зуются для отражения расходов бюджета городского округа на цели, предусмотрен-
ные Правилами предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов 
Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств 
единого счета федерального бюджета, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 31 марта 2023 года № 525 «Об утверждении 
Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств 
единого счета федерального бюджета и о внесении изменения в пункт 12(1) 
Положения о Правительственной комиссии по региональному развитию в Рос-
сийской Федерации» (далее – Правила), источником финансового обеспечения 
которых являются бюджетные кредиты, предоставляемые Федеральным казна-
чейством краевому бюджету за счет временно свободных средств единого счета 



№ 8 (1016) 28 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
федерального бюджета на срок до 15 лет с взиманием платы за пользование ими 
по ставке 3 процента годовых с правом досрочного погашения (далее – специ-
альный казначейский кредит);»;

1.1.5 дополнить подпунктом 3.15 следующего содержания:
«3.15 коды направлений расходов, содержащие значения K7000 – K7499, ис-

пользуются для отражения расходов бюджета городского округа на цели, пред-
усмотренные Правилами, источником финансового обеспечения которых являются 
межбюджетные трансферты из краевого бюджета в целях софинансирования 
расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа, возника-
ющих при осуществлении расходов, за исключением специальных казначейских 
кредитов;»;

1.1.6 дополнить подпунктом 3.16 следующего содержания:
«3.16 коды направлений расходов, содержащие значения S7000 – S7499, ис-

пользуются для отражения расходов бюджета городского округа на цели, пред-
усмотренные Правилами, источником финансового обеспечения которых явля-
ются средства бюджета городского округа, в целях софинансирования которых 
из краевого бюджета предоставляются межбюджетные трансферты, имеющие 
целевое назначение.
При формировании кодов целевых статей расходов бюджета городского округа, 

содержащих направления расходов K7000 – K7499, S7000 – S7499, обеспечива-
ется на уровне второго – пятого разрядов направлений расходов однозначная 
увязка данных кодов направлений расходов бюджета городского округа с кодами 
направлений расходов для отражения расходов краевого бюджета на цели, пред-
усмотренные Правилами, источником финансового обеспечения которых являются 
специальные казначейские кредиты;»;

1.1.7 дополнить подпунктом 3.17 следующего содержания:
«3.17 коды направлений расходов, содержащие значения М0000-М9990 или 

Л0000-Л9990, используются для отражения расходов бюджета городского окру-
га на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт объектов 
муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность, источником финансового обеспечения которых 
являются бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете 
бюджета в целях опережающего финансового обеспечения расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации 
мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов госу-
дарственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих 
в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации 
и расширения магистральной инфраструктуры.
При формировании кодов целевых статей расходов бюджета городского округа, 

содержащих направления расходов М0000 – М9990 или Л0000-Л9990, на уровне 
второго-четвертого разрядов направления расходов обеспечивается однозначная 
увязка данных кодов направлений расходов бюджета городского округа с кодами 
направлений расходов федерального бюджета на предоставление межбюджет-
ных трансфертов в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта 
и ремонта объектов муниципальной собственности, приобретения объектов не-
движимого имущества в муниципальную собственность;»;

1.1.8 дополнить подпунктом 3.18 следующего содержания:
«3.18 отражение расходов бюджета городского округа на реализацию меро-

приятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в целях фи-
нансового обеспечения (софинансирования) которых предоставляются субсидии 
из краевого бюджета за счет средств, поступивших от публично-правовой ком-
пании «Фонд развития территорий», используются коды направления расходов:

- для отражения средств субсидий, предоставляемых из краевого бюджета 
за счет средств, поступающих от публично-правовой компании «Фонд развития 
территорий», используется код направления расходов 67483;

- для отражения средств субсидий, предоставляемых из краевого бюджета, 
используется код направления расходов 67484;

- для отражения средств бюджета городского округа используется код направ-
ления расходов 6748S.»;

1.2 пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.»;

1.3 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

1.4 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу;

1.5 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
приказу.

2. Бюджетному отделу Управления финансов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа довести настоящий Приказ до главных распорядителей 
средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить настоящий Приказ для опубликования в газете «Град Петра и Пав-
ла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.11.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководитель Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

О.С. Чубкова
Полный текст Приказа Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.12.2023 № 116/23 
опубликован в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

ПРОТОКОЛ № 1
О рассмотрении заявок и допуска 

заявителей к участию в аукционе 01.03.2024 
на право заключения договора на размещение 

нестационарного объекта на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
г. Петропавловск-Камчатский                                         27.02.2024
Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Е.В. Погорелова – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – начальник Управления экономического развития и предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского.

Заместитель председателя:
М.Н. Береговая – начальник отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эко-
номического развития и предпринимательства потребительского рынка админи-
страции Петропавловск-камчатского городского округа.
Секретарь:
К.Н. Козырева – ведущий инспектор отдела развития торговли, потребитель-

ского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления 
экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
Члены:
И.А. Раковица – главный специалист-эксперт отдела развития торговли, по-

требительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Т.Б. Светкина – консультант отдела стратегического планирования, экономи-

ческого анализа и мониторинга Управления экономического развития и пред-
принимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Е.П. Микало – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономиче-
ского развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
А.В. Савченкова – советник Управления экономического развития и предпри-

нимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
В.Н. Мовшева – главный специалист-эксперт отдела развития торговли, по-

требительского рынка предпринимательской и инвестиционной деятельности 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Вынесены на рассмотрение вопросы:
1. Об окончании приема и регистрации заявок.
2. Рассмотрение документов претендентов и решение вопроса о допуске 

к участию в аукционе.
По первому вопросу принято решение:
1. Установить, что на момент окончания приема и регистрации документов 

поданы заявки – 2 (две);
2. Количество отозванных заявок – 0 (ноль).
По второму вопросу:
Рассмотрев заявки и приложенные к ним документы, поданные претендентами 

для участия в открытом аукционе на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, общественного питания, торговли и быто-
вого обслуживания, расположенного по адресу согласно таблице.

№
 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

в 
со
от
ве
т с
тв
ии

 с
о 
С
хе
м
ой

Адресный 
ориентир места 
размещения 

нестационарного 
объекта Ти

п 
(в
ид

) 
не
ст
ац

ио
 на
рн

ог
о 
об

ъ
ек
та

М
ак
си

 м
ал

ьн
о 
до

ст
уп
на
я 

пл
ощ

ад
ь 
не
ст
ац

ио
 на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

 (
кв

. м
ет
р)

Ф.И.О. 
(наименование 
организации) 
заявителя

Ре
ги
ст
ра
ци

он
ны

й 
но

м
ер

 
уч
ас
тн
ик
а,

 в
ре
м
я,

 д
ат
а 

ре
ги
ст
ра
ци

и,
 п
од

пи
сь

 
уч
ас
тн
ик
а 
ау
кц
ио

на
)

1 219 участок находится 
примерно в 125 метрах 

по направлению 
на северо-запад 

от ориентира жилой 
дом, расположенного 
за пределами участка, 

адрес ориентира: 
улица Виталия 

Кручины, дом № 4

па
ви
ль
он

 
ун
ив
ер

 са
ль
ны

й

100,00 
кв.м.

Индивидуальный 
предприниматель 
Муслумов Назим 
Таваккул оглы;

Индивидуальный 
предприниматель 
Джавадов Заур 

Аловсатович оглы 

16.02.2024 
11:23 

20.02.2024 
15:29

2 220 участок находится 
примерно в 38 метрах 

по направлению 
на северо-восток 

от ориентира жилой 
дом, расположенного 
за пределами участка, 

адрес ориентира: 
улица Виталия 

Кручины, дом № 4

па
ви
ль
он

 
ун
ив
ер

 са
ль
ны

й

85,00 
кв.м.

Индивидуальный 
предприниматель 
Муслумов Назим 
Таваккул оглы;

Индивидуальный 
предприниматель 
Джавадов Заур 

Аловсатович оглы

16.02.2024
11:24

20.02.2024 
15:31

Принято решение:
1. Установить, что на участие в открытом аукционе на право заключения до-

говора на размещение нестационарного объекта, поданы две заявки, а также 
документы согласно перечню, указанному в информационном сообщении.
Документы участника аукциона представлены и оформлены надлежащим 

образом, в соответствии с Приказом от 15.04.2019 № 70/19 «Об утверждении 
Положения о проведении открытого аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа».

2. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками аукциона:
по Лоту № 1 – индивидуальных предпринимателей: Муслумова Назима Тавак-

кула оглы и Джавадова Заура Аловсатовича оглы, номер строки в соответствии 
со схемой размещения нестационарных торговых объектов общественного пита-
ния торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, утвержденной постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 19.05.2014 № 1136 «О схеме размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа» № 219;
по Лоту № 2 – индивидуальных предпринимателей: Муслумова Назима Тавак-

кула оглы и Джавадова Заура Аловсатовича оглы, номер строки в соответствии 
со схемой размещения нестационарных торговых объектов общественного пита-
ния торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, утвержденной постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 19.05.2014 № 1136 «О схеме размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа» № 220.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (1016) 28 февраля 2024 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СПИСОК 
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», 

предлагаемых в аренду на 12.02.2024 г.
Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, 

предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес Наименование 
объекта

№ 
кабинета Площадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание 
объекта

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 59 
в здании «Дома Быта»

415 14,5 20 894,50 Оплата: все ключено. Помещение после ремонта 
с водой, канализацией, вентиляцией, без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 27 
в здании «Дома Быта»

406 8,1 11 736,90 Оплата  все всключено. Без окна, без воды, 
без мебели.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 26 
в здании «Дома Быта»

406/1 6,6 9 266,10 Оплата: все всключено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 6)

405 13,4 19 416,60 Аренда: все включено. С мебелью без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 7)

405 13,09 18 967,41 Аренда: все включено. С мебелью.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. № 7 в здании «Дома быта» 

003 19 25 232,00 Аренда: все включено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. №№ 61-63 в здании «Дома быта» 

011 51,3 65 458,80 Аренда: все включено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения поз. 12, 13 
подвала в здании «Дома быта»

001/1 33,1 49 583,80 Оплата: все всключено. Без окна c водой. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа часть поз. № 16, 

в здании «Дома быта»

410 36,9 43 689,60 Оплата: все всключено.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 9 
подвала в здании «Дома Быта»

003 13,3 18 008,20 Оплата: все всключено. Без окна без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
первого этажа поз. 23, 24 
в здании «Дома Быта»

108 34,7 50 072,20 Оплата: все всключено. С окном, без воды. 
Требуется ремонт.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение пятого этажа 
поз. 35 в здании «Дома Быта»

502 14,2 17 153,60 Оплата: все всключено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
поз. 40 в здании «Дома Быта»

киоск 2,9 4 202,00 Оплата: все всключено. С окном

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
поз. 42 в здании «Дома Быта»

208 7,4 10 966,80 Оплата: все всключено. С окном, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение подвала 
поз. 25 в здании «Дома Быта»

018 14,3 20 620,60 Оплата: все всключено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение подвала 
поз. 31, 32 в здании «Дома Быта»

017 20,8 25 979,20 Оплата: все всключено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
поз. № 69 в здании «Дома Быта»

218 8,8 12 751,20 Оплата: все всключено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения 
четвертого этажа поз. 25 общей 

площадью 177, 6 кв.м. (офис № 12)

406/2 6,52 9 447,48 Аренда: все включено. С мебелью.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
часть поз. 8 (офис № 1)

223 7,95 11 646,75 Аренда: все включено. С мебелью.

ул. Ленинградская, 100/п павильон № 3 14,23 36 855,70 Аренда: все включено, за исключением 
электроэнергии.

ул. Ленинская, 62 часть нежилого помещения 
второго этажа поз. № 11 

в здании магазина

62,3 23 860,90 Оплата: аренда + коммунальные услуги. 
Помещение не отапливаемое, требует ремонта. 
Возможно использовать под склад.

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 12 
подвала в административном здании

32 10 412,16 Оплата: все включено. Под склад.

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 4 
подвала в административном здании

33,4 10 867,69 Оплата: все включено. Под склад.

ул. Приморская 106/1 Административное двухэтажное здание 175,3 82 391,00 Оплата: арендная плата, за исключением 
электроэнергии. Отдельностоящее здание. 
Возможно испаользовать под Хостел.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135,7 25 647,30 Сухое, холодное помещение возможно 
использовать под склад или производство. 
Оснащено двумя входами.

ул. Пограничная, д. 49В здание 90,3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, 
помещения свободного назначения, возможно 
использовать под производство, либо склад. 
Ремонт за счет средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
Контролируемая территория, пропускная 
система. По соглашению возможно 
строительство на земельном участке, 
размещение объектов.

пр. 50 лет Октября, 4, аппарат/ терминал 1 этаж 3 617,00 Оплата: аренда + электроэнергия.
ул. Ленинградская, д. 100 2 883,00

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер, и не при каких условиях не является 
публичной офертой, определяемой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о раз-
мере арендной платы и особенностях помещений, а также для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться 
по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж, коммерческий отдел, тел.: 8-924-781-4475, 26-25-00.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии ООО «Типография «Маяк» 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Крылова, д. 2, тел. 8 (4152) 304-344
Номер подписан в печать в 15.00 час. 28.02.24

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИЯ
о помещениях, принадлежащих 

АО «Единая городская недвижимость» 
и предлагаемых к продаже, а также к сдаче в аренду 

по состоянию на 12 февраля 2024 года
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает 

о наличии объектов недвижимости, предлагаемых к продаже по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

объектов с НДС*
 1  г. Петропавловск- Камчатский, 

 ул. Тушканова, д. 7
нежилые помещения 
подвального этажа 
в жилом доме

 245,8 кв.м.  Имеется отдельный вход.     10 200 000 рублей

ПРИМЕЧАНИЕ:
Рыночная стоимость объектов недвижимого имущества определена на основании соответствующих отчетов об оценке рыночной стоимости.
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров купли-продажи просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский 

ул. Кирдищева, д. 4, район «БАМ», офис АО «Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает 

о наличии объектов недвижимости, предлагаемых в аренду по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)
Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

арендной платы 
в месяц с НДС*

1 г. Петропавловск- Камчатский, 
пр. 50 лет Октября, д. 8

Нежилые помещения 
первого этажа

40,6 кв.м. Имеется отдельный вход. 45529 рублей

2 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Автомобилистов, д. 1

Нежилые помещения 
цокольного этажа

20,1 кв.м.
(поз.46)

Вход через подъезд. 13 347 рублей

3 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Ак. Королева, д. 21

Нежилые помещения 
первого этажа

69,8 кв.м. Имеется отдельный вход 51 090 рублей

4 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74

Нежилые помещения 
цокольного этажа

108,6 кв.м. Имеется отдельный вход 51 346 рублей

5 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74/1

Нежилые помещения 
подвального этажа

246,26 кв.м. Состояние удовлетворительное. 132 877 рублей

6 г. Петропавловск- Камчатский, 
пр. Победы, д. 17

Нежилые помещения 
цокольного этажа

245,7 кв.м. Отдельный вход
103 878 рублей

7 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Советская, д. 36

Нежилые помещения 
цокольного этажа 234 кв.м.

Имеется отдельный вход
215 670 рублей

8 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Тушканова, д. 7

Нежилые помещения 
подвального этажа

245,8 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Имеется отдельный вход.

98 950 рублей

9 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Петропавловское шоссе, д. 35

Нежилые помещения 
первого этажа

1 069,30
кв.м.

Имеется отдельный вход. 190 руб. – 
1 кв.м.

556 руб. – 
1 кв.м.

Нежилые помещения 
второго этажа в здании

1033,20
кв.м.

Имеется отдельный вход. 345 руб. – 
1 кв.м.

190 руб. – 
1 кв.м.

АО «Единая городская недвижимость» сообщает, 
что в ближайшее время освободятся следующие нежилые помещения:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

объектов с НДС*

1
г. Петропавловск- Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 74
Нежилые помещения 
цокольного этажа

31,6 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Вход через подъезд

24 611 рублей

2
г. Петропавловск- Камчатский, 

ул. Ключевская, д. 20
Нежилые помещения 
цокольного этажа

158,2 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Имеется отдельный вход.

77 041 рубль

* Обращаем внимание, что указанная в настоящем сообщении арендная плата, а также стоимость объектов недвижимости носит исключи-
тельно информационный характер и не является публичной офертой в соответствии с п.2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ.
ПРИМЕЧАНИЕ:
Ставка арендной платы за один квадратный метр устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости арендной платы. 

Коммунальные и эксплуатационные расходы не включены в ставку арендной платы и оплачиваются арендатором самостоятельно на основании 
договоров с поставщиками соответствующих услуг.
К сведению предпринимателей и юридических лиц: АО «Единая городская недвижимость» предлагает в аренду открытую площадку по адресу: 

ул. Ленинградская, д. 74/1, рядом с «Центром муниципальных услуг». Общая площадь территории 3333 кв.м. 
Актуальную информацию о пустующих помещениях вы можете узнать, на официальном сайте Общества в сети интернет: www.oaoegn.ru
По вопросам предоставления заявлений на заключение дoгoворoв аренды просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Кирдищева, д. 4, район «БАМ», офис АО «Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).


